SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT AN NHƠN TÂY

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-THPTANT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v sửa đổi, bổ sung Quy chế dân chủ cơ sở

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT AN NHƠN TÂY

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực

hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn vị sự nghiệp

công lập;

Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ Nội vụ hướng

dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính

phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính Nhà nước và đơn

vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT- BGDDT ngày 19 tháng 5 năm 2020, của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà

trường công lập;

Căn cứ Luật Thực hiện Quy chế Dân chủ ở cơ sở năm 2022 có hiệu lực thi hành

từ 01/7/2023;

Căn cứ Quyết định số 3855 /QĐ-UBND ngày 12/9/2023 của Ủy ban nhân dân

Thành phố Hồ Chí Minh Ban hành kế hoạch triển khai thi hành Luật Thực hiện dân

chủ ở cơ sở trên địa bàn Thành phố Hồ Chí minh;

Căn cứ Quyết định số 481/QĐ-THPT.ANT ngày 24 tháng 11 năm 2023 của

Trường THPT An Nhơn Tây về việc Ban hành Quy chế dân chủ cơ sở;

Căn cứ nội dung sửa đổi, bổ sung Quy chế Dân chủ cơ sở được thông qua tại

Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức và Người lao động Trường THPT An Nhơn

Tây năm học 2024 - 2025;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Nay ban hành nội dung sửa đổi, bổ sung Quy chế dân chủ cơ sở được

ban hành theo Quyết định số 481/QĐ-THPT.ANT ngày 24 tháng 11 năm 2023 của

Trường THPT An Nhơn Tây, cụ thể như sau:

Điều 17. Đối thoại tại đơn vị

1. Đối thoại tại đơn vị được thực hiện thông qua việc trao đổi trực tiếp giữa

nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động, người học với hiệu trưởng hoặc giữa đại

diện tập thể lao động, đại diện người học với hiệu trưởng. Đối thoại tại đơn vị được

thực hiện định kỳ ít nhất ba lần/năm học hoặc khi một bên có yêu cầu.

2. Nội dung đối thoại: Quy chế, Quy định, Nội quy của Ngành và đơn vị; Các

Kế hoạch năm học; Công tác giảng dạy; Hoạt động nhà trường; Chế độ, chính

sách,…

3. Số lượng tham gia: Toàn thể CB-GV-NV.

4. Thành phần đối thoại: Toàn thể CB-GV-NV.

5. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Trước khi bắt đầu năm học mới (Tháng 8); Hội nghị CB-CC-VC

và NLĐ (Tháng 11); trước khi sơ kết HK1 (Tháng 1) và trước khi Tổng kết năm

học (Tháng 5).

- Địa điểm: Trường THPT An Nhơn Tây.

6. Quy trình tổ chức đối thoại:

- Bước 1. Tổng hợp nội dung yêu cầu đối thoại.

- Bước 2. Thống nhất nội dung đối thoại.

- Bước 3. Ban hành Kế hoạch đối thoại: chương trình, thời gian, địa điểm,

thành phần, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong BTC.

- Bước 4. Tổ chức đối thoại.

- Bước 5. Thông báo kết quả đối thoại.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Toàn thể Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nhà trường

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

* Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT,CĐGDTP “để báo cáo”;

- Hội đồng Trường “để báo cáo”;

- Cấp ủy, Hiệu trưởng, CĐ trường “để thực hiện”;

- Các tổ chuyên môn “để thực hiện”;

- Trang thông tin điện tử “để công khai”;

- Lưu: VT./.

HIỆU TRƯỞNG

  Nguyễn Thị Hoa Huệ

		2024-11-25T09:02:55+0700

		2024-11-25T09:07:04+0700

		2024-11-25T09:07:04+0700